

## یادداشت

حمیدرضا عراب

روزنامه‌نگار

## استقلال مثل پرسپولیس باخت نداد

فعالیت نقل و انتقالاتی استقلال در یک هفته اخیر تا حدی خیال جواد نکونام را برای در اختیار داشتن یک تیم مدعی آسوده کرده است. نکته این است که استقلال تا به امروز برخلاف پرسپولیس جدایی شوک‌برانگیزی نداشته است و اگر جلالی نیز به دلیل گذراندن سربازی از ترکیب آنی‌ها جدا شود، اتفاق آنچنان تلخی برای نکونام نخواهد بود. مستولان باشگاه استقلال با علم به اینکه ممکن است نکونام از داشتن جلالی محروم شود، قراردادی با زکی پور منعقد کردند تا در این پست به اصطلاح دست‌شان خالی نباشد و ناچار به جذب بازیکن خارجی نشوند. تمدید قرارداد با سپهرایان، چشمی و توافقی با سلیمی و محمدی و... را باید ازجمله اقدامات مثبت استقلال در نقل و انتقالات پیش فصل دانست.

فصل پیش استقلال در همان بدو ورود به نقل و انتقالات با شوک بزرگ جدایی قایدی و محبی مواجه شد؛ ماجرای که به شدت در روحیه تیمی آنی‌ها نیز اثرگذار بود. گرچه استقلال در ادامه مسیر، خود را به خوبی جمع و جور کرد و توانست روی مورد موفقیت‌گام بپردازد و مدعی قهرمانی باقی بماند و فقط با اختلاف یک امتیاز قهرمان نشود، اما به هرحال آن جدایی‌ها به لحاظ فنی در استقلال اثرگذار بود و مشکلاتی را برای استقلال به وجود آورد.

بدون شک اگر قایدی یا محبی در استقلال می‌ماندند، نکونام در جمع‌آوری امتیازات عملکرد بهتری را از خود به جا می‌گذاشت اما مستولان وقت موفق به حفظ این بازیکنان نشدند تا استقلال با سیمای متفاوتی گام به فصل بیست و سوم بگذارد. در آستانه فصل بیست و چهارم اما نشانه‌هایی از جدایی ستاره‌ها با به اصطلاح بازیکنان کلیدی نمی‌بینیم.

باشگاه استقلال موفق شده تا به امروز بازیکنانش را برای تمدید قرارداد تعیین تکلیف کند و علاوه بر آن در جذب برخی بازیکنان نیز موفق بوده و قرار است مذاکرات ادامه داشته باشد تا احتمالاً در روزهای آتی با جذب یکی، دو بازیکن شاخص به روند مطلوب خود در نقل و انتقالات ادامه دهد. در میان مدعیان، استقلال به واقع وضعیت مطلوب‌تری داشته و اگر در روزهای آتی چند بازیکن شاخصی که صحبت از حضور آنها در استقلال است، به مرحله عقد قرارداد برسند، ماجرای نقل و انتقالات به کلی به سود استقلال رقم خواهد خورد و آنی‌ها تیم قابل قبولی را برای فصل جدید روانه لیگ برتر خواهند کرد.

در شرایطی که سرخ‌ها چهره‌های شاخص خود را از دست دادند و در تمدید قرارداد بازیکنان مهم فصل پیش خود ناکام ماندند، استقلال چهره‌های مهم خود را حفظ کرده و مذاکرات با بازیکنان تیم رقیب داشته است. تردیدی نیست اگر استقلال بتواند یکی، دو بازیکن از جمع مدعیان فصل پیش را به جمع خود اضافه کند، به واقع برنده نقل و انتقالات پیش فصل لقب خواهد گرفت.

## نقل و انتقالات

آلومینیوم تصمیم نهایی را می‌گیرد

## لیموجی - پرسپولیس هنوز هیچ چیز تمام نشده



ماجراهای جذب لیموجی از سوی پرسپولیس با حواشی بسیاری مواجه شد و حتی گفته شد این بازیکن قطعاً از دسترس سرخ‌ها خارج شده و می‌خواهد سپاهانی شود.

بعد از مکاتبه باشگاه پرسپولیس با آلومینیوم برای جذب این بازیکن و چانه‌زنی‌های مدیران این دو باشگاه، اختلاف درخواست‌های این دو باشگاه و مسائل حاشیه‌ای دیگر باعث شد تا لیموجی به سمت اصفهان و باشگاه سپاهان مایل شود و به نوعی این خرید بزرگ هم از دست پرسپولیس لیز خورد و در آغوش یکی از رقیب‌ها افتاد.

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس گفته لیموجی برای این تصمیمش توجیه داشته و گفته برای حضور مدیران سرخ‌پوشان را عصبانی کرده و توجیه او را نپذیرفته‌اند. با این حال لیموجی این نقل قول را تکذیب کرده و گفته: من جایی مصاحبه‌ای نکردم و این اخبار برای فشار ایجاد کردن روی من است. برخی می‌خواهند من را مقابل هواداران پرسپولیس قرار دهند. بحث انتقال من به سپاهان یا پرسپولیس دست آلومینیوم است.

جالب اینکه لیموجی قبلاً گفته بود آلومینیوم رضایت‌نامه من را به تیمی می‌تواند بدهد که نمایم به بازی در آنجا داشته باشم. با وجود اتفاقات رخ داده حالا باشگاه پرسپولیس دنبال این است که اگر در نهایت موفق به فراهم کردن انتقال لیموجی نشد شرایط جذب فرشاد احمدزاده را پیگیری کند ضمن اینکه با حضور نفراتی مثل امیری، عالیپاشا و صادقی برای پست وینگر شاید دنبال گزینه دیگری هم در این پست باشد تا جای خالی ترابی را پر کند.

## آل کثیر: تفکرات پرسپولیس با گاریدو تهاجمی می‌شود پرسپولیس بازیکن بزرگ می‌خواهد

## سوال و جواب

ناصر قراقرز

خبرنگار

عیسی آل کثیر مهاجم گلزن پرسپولیس که یکی از ارکان اصلی خط حمله پرسپولیس محسوب می‌شود با باشگاهش برای یک سال دیگر به توافق رسید و در این تیم ماندگار شد.

در مورد تمدید قرارداد با پرسپولیس چه صحبتی داری؟

همه می‌دانند که چند پیشنهاد از تیم‌های دیگر داشتیم حتی رقم قراردادشان بالاتر بود اما برای من همیشه پرسپولیس و هوادارانش در اولویت اصلی قرار داشته و دارند به همین دلیل با قلبم با پرسپولیس تمدید کردم تا باز هم در خدمت تیم محبوبم و هواداران پرسپولیس باشم.

در مورد گلزنی در لیگ برتر ایران و آسیا چقدر می‌توان روی تو حساب کرد؟

خدا را شکر با تلاشی که انجام دادم هر گاه بازی کردم سدی داشتیم برای پرسپولیس موره خوبی در خط حمله باشم و در لیگ برتر از گلزنی در دربی بگریزم تا بازی در آسیا سابقه بازی و گلزنی برای پرسپولیس را داشتهم و برای تیمم مؤثر واقع شدم. امسال هم اگر قسمت شود سعی می‌کنم با کمک هم‌بازیانم

## حردانی رقم ۲۸ میلیاردی و آپشن استقلال را قبول نکرد پای پیشنهاد نجومی در میان است

یکی از بازیکنانی که قراردادش در انتهای فصل گذشته با استقلال به پایان رسید، صالح حردانی است؛ بازیکن کلیدی که از نیم‌فصل دوم لیگ بیست و یکم پیراهن آبی را به تن کرد و در طی این مدت، همواره یکی از نفرات اصلی در ترکیب تیمش بوده است.

باشگاه استقلال در ادامه تمدید بازیکنان خود با صالح حردانی وارد مذاکره شده ولی هنوز با این مدافع به توافق نرسیده است؛ مدیران باشگاه استقلال برای جلب رضایت صالح حردانی برای تمدید قرارداد پیشنهاد پرداخت مبلغ ۲۸ میلیارد تومان را به عنوان رقم قرارداد و تعیین رقم ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به عنوان آپشن قرارداد به وی ارائه کردند اما بازیکن فصل گذشته استقلال حاضر به پذیرش این پیشنهاد نشده است.

با اینکه گفته می‌شود تلاش مدیران استقلال برای جلب رضایت این بازیکن ادامه دارد تا همچنان حردانی در ترکیب استقلال بماند اما به نظر می‌رسد حردانی در چند روز گذشته مورد توجه باشگاه سپاهان قرار گرفته و این موضوع باعث شده تا روند مذاکراتش با استقلال به سمت دیگری تغییر کند.



## بمب‌های درویش عمل می‌کنند؟ ۳ خارجی بزرگ در تیررس پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس در نظر دارد که عبدالکریم حسن را از آنجا که مشتریان زیادی دارد با بالاترین قیمت ممکن بفروشد و در این بین هم از این راه بهترین استفاده ممکن را ببرد. از آنجا که چند بازیکن کلیدی پرسپولیس از این تیم جدا شده‌اند و پرسپولیس با این وجود راه سختی را در لیگ نخبان و دفاع از عنوان قهرمانی خودش در لیگ برتر پیش رو دارد، در صورت جدایی حسن عملاً در دو پست دفاع چپ و راست خالی شده و در پست مهاجم هم نیاز به تقویت دارد. از این رو باشگاه در نظر دارد سه بازیکن خارجی قوی در پست‌های دفاع راست و چپ و مهاجم را به خدمت بگیرد تا به این ترتیب تیمی قوی ببندد. در این رابطه چند بازیکن خارجی اروپایی برای بازی در پست مهاجم و چند مدافع که در تیم‌های آسیایی بازی می‌کنند در لیست خرید پرسپولیس قرار دارند.

## برنامه نکونام برای جذب رامین

## رضایان به جای یامگا در استقلال

در استقلال بسیار مصر است و اعتقاد دارد که این بازیکن می‌تواند جای یامگا را در پست پر کند. با توجه به اینکه یامگا معمولاً در پست گوش راست بازی می‌کرد، بعید است که نکونام از رضایان در پست دیگری استفاده کند و به احتمال زیاد او تبدیل به وینگر راست خواهد شد. اینکه نکونام برای پست دفاع راست چه کسی را مدنظر قرار خواهد داد، سؤال چندان سختی نیست. اگر سامان فلاح به خدمت گرفته شود در این پست قابلیت بازی دارد. تیکدری نیز که دیگر گزینه آبی‌ها محسوب می‌شود برای این پست گزینه مناسبی به حساب می‌آید. البته ممکن است نکونام تیمش را با روش ۳ دفاعه وارد میدان کند، چون فصل پیش هم با این سیستم استقلال را وارد بازی‌های لیگ برتر کرد و استقلال با این روش بازی بیگانه نیست. به هرحال اگر رضایان جذب شود، قابلیت بازی در پست دفاع راست را هم خواهد داشت اما چیزی که مشخص است استقلال‌ها می‌خواهند جای خالی یامگا را با جذب رضایان که سابقه بازی در پرسپولیس را هم دارد، پر کنند تا شاید یکی از مهم‌ترین خریدهای خود در فصل جاری را به ثب برسانند.

مذاکرات باشگاه استقلال با رامین رضایان بسیار جدی و موفقیت‌آمیز بوده و اگر اتفاق خاص و عجیبی رخ ندهد، این بازیکن برای فصل جدید پیراهن آبی به تن خواهد کرد. رضایان در روزهای گذشته مذاکراتی غیرمستقیم با استقلال داشت اما او خرفهفته گذشته این بازیکن نشستنی با مستولان باشگاه برقرار کرد و دستمزد پیشنهادی خود را به اطلاع استقلال‌ها رساند. گفته می‌شود رقم درخواستی رضایان از استقلال خارج از عرف نیست و مستولان این باشگاه اعلام کرده‌اند که ظرف روزهای آتی و با رسیدن بودجه کافی پاسخ این پیشنهاد را خواهند داد. در واقع باشگاه استقلال باید بخشی از دستمزد رضایان را به عنوان پیش‌پرداخت به حساب او واریز و از این بازیکن به عنوان بازیکن جدید نقل و انتقالات رونمایی کند. جواد نکونام روی حضور رضایان



## آرین سلیمی: ما نسل طلایی تکواندو هستیم

فائزه زمانی

خبرنگار

تدارکاتی برگزار کنیم. این کمپ چه از نظر روحی روانی و چه از نظر فنی خیلی به ما کمک کرد که جا دارد از مستولان فرادسیون بابت تدارک این

اردوی برون‌مرزی تشکر کنم. در میدان المپیک کسی برنده است که از نظر روحیه بهترین شرایط را داشته باشد، تو از نظر روحیه آماده رویارویی با هر چالشی در المپیک هستی؟

ذهن برنده است که قهرمان المپیک را مشخص می‌کند و شرایط روحی به مراتب از شرایط فنی تأثیرگذارتر است. بعد از گرفتن سهمیه المپیک تا به امروز تمریناتم را به بهترین شکل ممکن انجام دادم و خدا را شکر با شرایط خوب آماده رویارویی با هر چالشی هستم. قهرمانی من و تیم ملی بعد از آنست که در آسیا روحیه خیلی خوبی به تکواندوی ایران



روی شما بیشتر نمی‌کنند؟

نتایج ریو و توکیو یک جوهره‌ای اتفاقات نادر و غم‌انگیزی بود. ما نمی‌توانیم خودمان را با المپین‌های قبلی مقایسه کنیم اما تلاش می‌کنیم در پاریس دوباره تکواندو را به روزهای اوجش برگردانیم. افلاکی معتقد است نسل شما طلایی است، شرایط را برای تاریخ‌سازی در پاریس چطور می‌بینید؟

استاد افلاکی لطف داشته، نسل او هم در برهه خودش طلایی بود. من هم مثل افلاکی اعتقاد دارم که نسل ما طلایی است. هرچه داریم از زحمات کادریهای قبلی و فعلی است. همگی در تلاش شبانه‌روزی هستیم در این فرصت مانده به بهترین آمادگی برسیم تا با نتایج نامطلوب تکواندو در المپیک ثابت کنیم که واقعا نسل طلایی هستیم.

همه چیز مهبای رونمایی از ستاره ایرانی اینتر

## استقبال هواداران از طارمی



تیک تاک ساعت برای عقد قرارداد رسمی مهدی طارمی با اینتر به صدا درآمده است. مهاجم ایرانی سابق پورتو که از روز سه‌شنبه در میلان به سر می‌برد، برای به‌روزرسانی تست‌های پزشکی خود، راهی کلینیک CONI شده که به نوعی ایفمارک ایتالیایی‌ها محسوب می‌شود. اکنون تنها اعلام رسمی انتقال مهدی طارمی به اینتر باقی مانده است. این مهاجم ایرانی اولین مرحله از معاینات پزشکی خود را گذرانده است. او سپس به مقر اینتر رفت و هنگام خروج

چند دقیقه‌های را به گفت‌وگو با رسانه‌ها و هواداران اختصاص داد و در انتظار اعلام رسمی این انتقال، عبارت «فورزا اینتر» را نیز به زبان آورد. اکنون همه چیز برای رسمی شدن این انتقال آماده است. زمانی که طارمی در کلینیک CONI رویت شد، مورد تشویق هواداران حاضر در آنجا قرار گرفت که در این میان، دو نفر با پیراهن شماره ۹ تیم ملی ایران نیز دیده شدند و طارمی نیز به ابراز احساسات آنها پاسخ داد و پشت پیراهن آنها را امضا کرد. اما نکته جالب،



قرار داد با چشمی از این نظر اهمیت دارد که او قابلیت بازی در دو پست را خواهد داشت و می‌تواند هم در پست هافبک دفاعی و هم در پست دفاع میانی برای استقلال به میدان برود. چشمی علاوه بر آن در گلرزی نیز بازیکن متبحری است و می‌تواند نیاز آبی‌ها را در بخش هجومی نیز تا حدودی برطرف کند و به بازیکنی گلزن تبدیل شود.